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درمکتب امام

پاسداری، منصب انبیا و اولیاست
هان، اى پاسداران عصر حاضر و انقلاب اسامى! به امام امت و 
پاسدار قرآن كريم و اسام عزيز ]امام حسین)ع([ اقتدا نموده حق 
پاسدارى از انقلاب اسلامى را به‌خوبى ادا كنيد؛ و از اين منصب بزرگ، 
كه منصب انبياى عظام و اولياى خداوند تعالى است به‌خوبى حفاظت 
كنيد. نكند خداى نخواسته كارى كنيد كه مقام پاسدارى لكه‌دار 
شود؛ و مبادا در لباس پاسدارى از شما عملى صادر شود كه موجب 

سرشكستگى اسلام باشد.
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قالیباف در صحن مجلس:

»سپاه« مایه دلگرمی مظلومان جهان
و خصم زورگویان و سلطه‌گران است

کنعانی: ایران آماده همکاری با سایر کشورها 
در زمینه زیست محیطی است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه‌ای 
اهتمام ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی، همکاری و مقابله مشترک با چالش‌های زیست محیطی 

قائل است و آماده همکاری با کشورهاست.
 »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری خود در اکیس نوشت: »ما 
درخت افکن نه‌ایم آنها گروهی دیگرند با وجود صد تبر، یک شاخِ ب‌یبرَ نشکنیم!« روز جهانی زمین پاک« را 

گرامی م‌یداریم. احترام به محیط زیست از ارزش‌ها و سنت‌های کهن ایرانی است.
وی ادامه داد: مقابله با فجایع طبیعی زیست محیطی و پیامدهای مخرب آنها، مستلزم همکار‌یهای 
مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی است. کنعانی گفت: دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه‌ای 
و همسایگان، اهتمام ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی، همکاری و مقابله مشترک با چالش‌های زیست محیطی از 

جمله گرد و غبار، سیل و خشکسالی قائل است و در این زمینه آماده همکاری با سایر کشورهاست.
وی افزود: در سطح جهانی نیز جمهوری اسامی ایران تلاش‌های جدّی در مسیر پیشبرد اهداف 

بین‌المللی مربوط به زمین پاک را در دست اقدام دارد.
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: شایسته است در روز جهانی زمین پاک، رفتار غیرانسانی و 
شرم‌آور رژیم صهیونیستی در تخریب سازمانی‌افته محیط زیست نوار غزه و کرانه باختری و استفاده از 
عملیات تخریبی برنامه‌ریزی شده و هدفمند به عنوان ابزار فشار علیه ملت مظلوم فلسطین را شدیداً 
محکوم کرد و از جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی خواست برای توقف فوری تمامی انواع جنایات 
و اقدامات ضد انسانی و ضد محیط زیستی رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی، اقدام عاجل و 

شایسته داشته باشند.
کنعانی روز »بزرگداشت سعدی« را گرامی داشت

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
اول اردیبهشت روز بزرگداشت حکیم و شاعر بلندآوازه ایران، سعدی شیرازی را گرامی م‌یداریم.

به گزارش ایرنا، کنعانی همچنین عنوان داشت: حکیم و اندیشمندی بزرگ در تراز اندیشه، تفکر و 
اخلاق انسانِ تمدن‌سازِ ایرانی که اندیشه‌های حکیمانه، متعالی و انسان‌دوستانه او مرزهای جغرافیایی را 
درنوردید و درس‌آموز بشریت شد. »بنی آدم اعضای کیدیگرند که در آفرینش ز یک گوهرند چو عضوی 

به درد آورد روزگار دگر عضوها را نماند قرار تو کز محنت دیگران ب‌یغمی نشاید که نامت نهند آدمی«
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

سازمان سپند در سطح مرزشکنی دانش حرکت میک‌ند
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه سازمان سپند در 
سطح مرزشکنی دانش حرکت می‌کند، گفت: امروز در وزارت دفاع با ۱۰۰ دانشگاه قرارداد 

فعال داریم.
سرتیپ پاسدار رضا ط‌ییلانیک، معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی و سخنگوی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جلسه روز یک‌شنبه صحن مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره کلیات طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و 
نوآوری دفاعی که با عنوان طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( وزارت دفاع شناخته 
م‌یشود، طی سخنانی با گرامیداشت فرارسیدن سالروز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و نوآوری دفاعی را دانشمند شهید استاد شهید فخر‌یزاده به عنوان 
رئیس سازمان سپند، پیش از شهادت با همفکری مجموعه‌ای از همکاران و جمعی از نمایندگان دوره 
فعلی مجلس طراحی کردند. به گزارش فارس، وی با بیان اینکه صهیونیست‌ها مسبب اصلی شهادت 
استاد فخر‌یزاده به عنوان اولین رئیس و بنیانگذار سازمان بودند، افزود: زمانی این طرح در دستور کار 
مجلس قرار گرفته است که در یک فضای جهانی، ملت مقاوم ایران اسلامی و مقابل صهیونیست‌ها و نظام 

استکباری قرار داریم؛ به همین جهت از هیئت‌رئیسه مجلس قدردانی مک‌ینم.
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح عنوان کرد: در حوزه نیروهای مسلح و بخش 
دفاعی رویه معینی داریم مبنی بر اینکه وقتی یک ضرورت راهبردی و بنیادی پیش م‌یآید که ضرورتاً 
باید ساختاری ایجاد شود، اذن فرماندهی کل قوا اخذ م‌یشود و با این اخذ آن ساختار تاسیس م‌یشود 
چراکه نظام دفاعی تعطیل‌بردار نیست. رویه رهبری این است که وقتی به تشکیل سازمان جدیدی اذن 
م‌یدهند، م‌یفرمایند که بعداً سیر قانونی آن را نیز طی کنید. سردار ط‌ییلانیک با تاکید بر اینکه این 
قانون مقوم جریان دانش پایه در نظام دفاعی کشور خواهد بود، گفت: علت برتری امروز قدرت دفاعی 
ما در منطقه و منفعل شدن دشمنان ما و قابلیت‌ها و مزیت‌هایی که امروز در حوزه فناور‌یهای دفاعی، 
سامانه‌ها، تسلیحات و تجهیزات در سطح جهانی کسب کردیم، علاوه‌بر روحیه جهادی، دانش پایه بودن 
نظام دفاعی کشور است. وی با بیان اینکه سازمان سپند به همه نیروهای مسلح خدمات علمی م‌یدهد، 
اظهار کرد: امروز در وزارت دفاع با ۱۰۰ دانشگاه قرارداد فعال داریم و درحال استفاده از همه ظرفیت‌های 
دانشگاه‌ها هستیم؛ همچنین با هزار و ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان قرارداد جاری داریم؛ اما بهک‌ارگیری این 
دانش و توانمندی نخبگان و جوانان مستعد کشور نیازمند سازمانی است که عهده‌دار این مسئولیت شود.

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه سازمان سپند در سطح مرزشکنی 
دانش حرکت مک‌یند، گفت: از نظر مسائل حفاظتی امکان بیان دستاوردهای علمی عظیم سازمان در 
دوره موقت تشکیل وجود ندارد. سرریز این دانش دفاعی در حوزه‌های گوناگون دفاعی و غیر دفاعی 
استفاده م‌یشود و این سازمان باید به حوزه‌های مرزشکنی دانش به گونه‌ای ورود کند که در دشمن 

غافلگیری ایجاد کند.

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک 
فرارسیدن سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، گفت: سپاه مایه دلگرمی مظلومان جهان 

و خصم زورگویان و سلطه‌گران است.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
در صحن مجلس، گفت: فرارسیدن روز تأسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را به همه پاسداران عزیز که 
پشتیبان امنیت و آرامش کشور و مرزهای ما و همچنین 
مایه دلگرمی مظلومان جهان و خصم زورگویان و 

سلطه‌گران هستند، تبریک م‌یگویم.
گفتنی است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی به دستور بنیانگذار جمهوری 

اسلامی ایران در ۲ اردیبهشت ۱۳۵۸ تأسیس شد.
۱۱ قلم کالا باید به قیمت شهریور ۱۴۰۰

به دست مردم برسد
حسینعلی حاج‌یدلیگانی، در جلسه علنی دیروز، 
طی تذکر شفاهی اظهار کرد: بر اساس مصوبه مجلس 
قرار بود قیمت ۱۱ قلم کالا مطابق با قیمت‌های شهریور 

۱۴۰۰ به دست مردم برسد.
وی بیان کرد: درواقع باید مابه‌التفاوت قیمت‌ها را 
دولت به فروشنده بپردازد اما در حال حاضر عملکرد 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مطابق مصوبه 
مجلس نیست چراکه اگر فردی برای مثال ۷۰۰ هزار 
تومان کالا خریداری کند دولت صرفا ۲۰۰ هزار تومان 

آن را م‌یپردازد که این خلاف قانون است.
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: بسیاری از خانوارها توان پرداخت کالاهایی 
که قیمت آن به شدت گران شده است را ندارند و باید ۱۱ 
قلم کالای اساسی به قیمت شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم 
برسد؛ دولت باید در نحوه اجرای این قانون، اصلاحات 

لازم را انجام دهد و این قانون باید دقیق اجرائی شود.
حاجی دلیگانی، در ادامه جلسه گفت: از نیروهای 
مسلح به‌خصوص سپاه پاسداران که با »وعده صادق« 
پوزه زیاده‌خواهان اقتصادی را به خاک مالیدند و برای 

کشور اقتدار مضاعف آفریدند، تقدیر و تشکر مک‌ینم.
باید از ظرفیت »بخش خصوصی«
 برای تحقق شعار سال بهره گرفت

بهروز محبی نجم‌آبادی، نماینده مردم سبزوار در 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با  مهر، درباره 
اقدامات مهمی که باید برای تحقق شعار سال یعنی 
»جهش تولید با مشارکت مردم« انجام شود، اظهار کرد: 
توجه به تولید، کلید حل مشلاکت اقتصادی کشور است.

وی بیان کرد: تاکید مقام معظم رهبر یدر 
سال‌های اخیر بر تولید به واسطه تعمیق ایشان در امور 
اقتصادی کشور و دقت کارشناسان و خبرگانی است که 
معتقدند راه خروج از مشلاکت اقتصادی کشور، جهش 
تولید است. باید از ظرفیت بخش خصوصی برای تحقق 

شعار سال به‌خوبی بهره گرفت.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی متذکر شد: مجلس یازدهم کارهای بزرگی برای 
رونق تولید انجام داد که باید در مجلس آینده اجرای 
این قوانین به‌خوبی مورد توجه قرار گیرد. برای مثال، 
مجلس یازدهم »قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار« را به تصویب رساند که باید بر اجرای دقیق آن 
نظارت شود، چرا که اجرای دقیق این قانون تأثیر زیادی 

بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور دارد.
محبی نجم‌آبادی ادامه داد: »طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه« نیز یکی از موضوعات مهم است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. این طرح الان برای رفع ایرادات در حال 
رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان است و اگر در 
این مجلس تبدیل به قانون نشود، حتماً در مجلس بعدی 
فرآیند تصویب و تأیید نهائی آن را دنبال خواهیم کرد.

وی ادامه داد: اهمیت اخذ مالیات بر عایدی سرمایه 
از این حیث است که ما باید واسطه‌گری و سوداگر‌یها را 
تا حد امکان از بین ببریم تا نقدینگی انباشته‌ای که در 

کشور وجود دارد، به سمت تولید حرکت کند.
نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: در سال گذشته نرخ مالیات واحدها و 
شرکت‌های تولیدی از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش 
یافت که کاهش ۷ درصدی مالیات بخش تولید تأثیری 
زیادی بر افزایش تولید داشت و باید این روند ادامه پیدا 
کند. اگر واردات و صادرات در کشور حساب شده و با 
توجه به تولید داخلی باشد، قطعاً اتفاقات خوبی در بخش 

اقتصادی کشور خواهد افتاد.
تشکیل سازمان »سپند«

باعث قدرت بازدارندگی و تضمین امنیت کشور می‌شود
حجت‌الاسلام »مجتبی ذوالنوری« در جلسه علنی 
یک‌شنبه ۲ اردیبهشت‌ماه مجلس شورای اسلامی پس 
از تصویب کلیات طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری 
دفاعی وزارت دفاع )سپند( اظهار کرد: امروز سالروز 
تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و در حال 
حاضر در شرایطی به سر م‌یبریم که نیروهای مسلح و 
سپاه ما با اقتدار، صلابت و قدرت کامل هستند و رژیم 

صهیونیستی را تنبیه کردند.

وی ادامه داد: در این شرایط مجلس با تصویب کلیات 
طرح مذکور هدیه خوبی به نیروهای مسلح و بدنه دفاعی 

نظام جمهوری اسلامی ایران داد.
نایب‌رئیس ‌مجلس شورای اسامی درباره طرح 
سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع گفت: 
دنیا به سمت تجهیزات نوین و زیستی در حال حرکت 
است و این طرح در این راستاست. اقدام مجلس 
عملًا زمینه نیروهای مسلح کشور را در کسب قدرت 
بازدارندگی و تنبیه دشمنان اسلام و تضمین امنیت 

کشور فراهم مک‌یند.
التهابات ارزی کاهش خواهد یافت

محمدرضا پورابراهیمی، نیز در تذکری شفاهی، 
اظهار کرد: از رئیس‌ مجلس به جهت پیگیری وضعیت 
ارزی کشور تشکر مک‌ینم. این روزها جلسات متعددی 
برای افزایش تفاهم میان مجلس و دولت در راستای 

کاهش التهابات ارزی برگزار م‌یشود.
وی افزود: از رئیس ‌مجلس شورای اسامی 
درخواست دارم بعد از بررس‌یهای کارشناسی در حوزه 
ارز، نشست مشترک نمایندگان مجلس در این حوزه نیز 

در دستور کار قرار گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: از رئیس‌مجلس درخواست دارم در 
صورت صلاحدید بعد از نشست کمیسیون اقتصادی 
و رؤسای برخی از کمیسیون‌های با رئیس کل بانک 
مرکزی و مجموعه وزارت اقتصاد و وزیر اقتصاد 
درباره مباحث ارزی، گزارشی در صحن مجلس در 

این مورد ارائه شود.
پورابراهیم یاظهار کرد: با اصلاح و تغییر سیاست‌های 
ارزی که در حوزه بانک مرکزی در حال انجام است، شاهد 

کاهش التهابات ارزی خواهیم بود.
کلیه عواید حاصل از »خرید و فروش اسلحه«

به نفع دولت ضبط می‌شود
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جریان 
بررسی جزئیات طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق 
 اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز،

ماده ۷ این طرح را تصویب کردند.
بر این اساس، یک ماده به شرح زیر به عنوان ماده 

۱۸ مکرر سه به قانون الحاق م‌یشود:
ماده ۱۸ مکرر سه – کلیه عوائد حاصل از قاچاق و 
خرید و فروش اسلحه و مهمات این موضوع و نیز اموال 
مورد استفاده در ارتکاب جرایم مذکور به نفع دولت 

ضبط م‌یشود.

۲۰ درصد ارزش ریالی عوائد موضوع این ماده 
در قالب بودجه سنواتی به سازمان کاشف اختصاص 
می‌یابد تا برای نیروهای عملک‌ننده در اجرای این 

قانون هزینه نمایند.
۶۵ درصد هزینه سلامت 

از جیب مردم پرداخت می‌شود
همچنین فاطمه محمدبیگی، طی تذکر شفاهی 
اظهار کرد: در وهله اول تحقق »وعده صادق« را که 
در قالب عملیات تنبیه رژیم صهیونیستی انجام شد، 

تبریک م‌یگویم.
وی ضمن تبریک سالروز تشکیل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: امروز کلیات طرح تشکیل سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی در مجلس تصویب شد که 
موجب پیشرفت صنایع دفاعی و بازدارندگی دفاعی 

کشور خواهد شد.
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: در کنار حفظ امنیت و مرزهای جغرافیایی 
کشور، تامین امنیت غذایی و توجه به معیشت مردم به 

ویژه کارگران و بازنشستگان اهمیت زیادی دارد.
محمدبیگی ادامه داد: شرایط کارگران بسیار بغرنج 
است و متاسفانه شورای عالی کار نتوانسته به وظایف 

اصلی خود در حوزه کار و کارگر عمل کند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در ادامه با اشاره به کمبود دارو در کشور گفت: با 
حذف ارز ترجیحی قرار بود مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی 
جبران شود اما در حال حاضر م‌یبینیم که بیش از ۶۵ 

درصد هزینه سلامت از جیب مردم پرداخت م‌یشود.
وی بیان کرد: برخی از دستگاه‌ها از پرداخت حق 
بیمه استنکاف مک‌ینند و همچنین شاهد عدم همکاری 
برخی از سازمان‌های بیمه‌گر هستیم و این شرایط 
باعث خواهد شد به‌زودی شاهد شرایط بغرنج دارویی 

در کشور باشیم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح 
کرد: البته توان تولید بیش از ۹۷ درصد دارو در کشور 
را داریم و نسبت به سال گذشته هم تولید دارو افزایش 
پیدا کرده است. دولت باید سهم هزینه سلامت را در 

GDP افزایش دهد.
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: باید تعرفه‌ها واقع‌یسازی شود چراکه ناکامی 
در واقعیت‌سازی تعرفه‌ها باعث خروج پزشکان از 
کشور شده و در برخی از نقاط کشور با کمبود پزشک 

مواجه هستیم.

پایان صبر استراتژیک ایران
آغاز تحولات بزرگ در منطقه!

زینب عواضه*
پیش از آنکه ایران شنبه 26 فروردین ماه با قاطعیت شک و شبهه را برطرف 
کند و به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق که منجر به شهادت 
بسیاری از فرماندهان سپاه پاسداران شد، پاسخ دهد، بسیاری نسبت به امکان پاسخ 
مستقیم ایران به دشمن تردید مک‌یردند و پیش‌بین‌یشان این بود که ایران از طریق 
شرکای خود در منطقه پاسخ خواهد داد و از پاسخ مستقیم اجتناب خواهد کرد.

با این حال، برخلاف انتظارات، ایران مستقیماً پاسخ داد و با ده‌ها پهپاد و 
موشک کروز، اهداف نظامی را در داخل خاک اشغالی دشمن از جمله پایگاه 
هوائی نواتیم که هواپیماهای اسرائیلی از آنجا برای بمباران بخش کنسولی 

سفارت ایران در سوریه استفاده کردند‌، هدف قرار داد.
در ابتدا برخی از سیاسیون منطقه ‌این اقدام قاطعانه جمهوری اسلامی را 
نمایشی و پیشاپیش توافقی م‌یخواندند! و به دنبال کوچک‌نمایی این اقدام 
مهم بودند و حتی استناد مک‌یردند به اینکه »وعده صادق« کشته یا مجروح 
یا خراب‌یهایی نداشته است و در تبلیغات رسانه‌ای خود همین را القا مک‌یردند.

حمله ایران که اولین حمله در نوع خود علیه رژیم صهیونیستی محسوب 
م‌یشود‌، بدون تردید شویک عظیم در منطقه ‌ایجاد کرده است و برخلاف نظر 
و انتظار صهیونیست‌ها و حامیانشان، این حمله از اهمیت بالایی برخوردار 
است، زیرا مرحله جدیدی را ایجاد مک‌یند که ایران در آن اقدام خواهد کرد.

اولین اقدام این است که اگر دشمن در هر زمان و مکانی خاک جمهوری 
اسلامی ایران را هدف قرار دهد، به خودی خود ایران دست بالا و برتر را دارد و 
این خود باعث ایجاد قوانین جدید درگیری و نبرد با اشغالگران قدس م‌یشود. 
ایران در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی با تعداد زیادی پهپاد و موشک به 

آنها پاسخ کوبنده خواهد داد.
در واقع باید اذعان داشت به رغم پنهانکاری رژیم صهیونیستی درباره تلفات 
و خسارات‌های حمله با وجود گنبد آهنین و همراهی آشکار ایالات متحده 
آمرکیا، انگلیس، فرانسه و دولت اردن برای منحرف کردن مسیر پهپادها و 
موشک‌های ایرانی موشک‌ها و پهپادها از همه این موانع عبور کردند و محور 

مقاومت به اهداف والایی دست پیدا کرد. 
ایران به دشمن صهیونیستی این پیام صریح را داد که هر نقطه‌ای از 
موجودیت رژیم کودکک‌ش در دسترس ماست و این پیام مهمی است که 

دشمن اشغالگر را به شدت تهدید مک‌یند.
پس از گذشت روزها از پاسخ ایران و تهدید رژیم صهیونیستی برای 
پاسخگویی به »وعده صادق« ایران، شنیدیم که در شهر اصفهان چه اتفاقی 
افتاد. سامانه‌های پدافند هوائی ایران سه ریزپرنده را رهگیری کردند. سؤال 
این است: آیا م‌یتوانیم این را پاسخ صهیونیست‌ها به حمله ایران بدانیم؟ به 
ویژه که ایران درباره پاسخ مستقیم و گسترده‌تر به دشمن درصورت هدف قرار 

گرفتن خاک کشورش به اسرائیل هشدار داده بود.
به نقل از منابع خبری اسرائیل رسماً مسئولیت این عملیات را برعهده 
نگرفت و جزئیاتی در مورد آن ارائه نکرد. رژیم اشغالگری که اینک بسیار 
ضعیف است و مراقب است که از هرگونه تشدید تنش با ایران بپرهیزد، اما 
با مواضع متناقض و از طرفی با بالا بردن تنش با محور مقاومت و در راس 
آن جمهوری اسامی، در حال گشودن جبهه‌های جدیدی در غزه و در مرز 
شمالی با لبنان است. همچنین توان پاسخ به حملاتی که از یمن، مقاومت 
عراق و جبهه‌های حامی غزه صورت م‌یگیرد را ندارد و در یک لاکم اسرائیل 
غاصب قادر به گشودن جبهه‌ جدیدی علیه خودش نیست. اما اقدام اصفهان 
این احتمال را قوت م‌یبخشد که دشمن صهیونیستی سعی مک‌یند نبض ایران 
را درخصوص آمادگی عملی و میدانی برای مقابله با هرگونه تجاوز نظامی به 
خاک جمهوری اسلامی احساس کند و این پاسخ را تصور کند. او ممکن است 

روی نتایج واکنش ایران حساب باز کند.
اگر هدف دشمن این بود که به تهران این پیام را بدهد که م‌یتواند خاک 
ایران را مستقیماً هدف قرار دهد، با اجماع کارشناسان و متخصصان و به اعتراف 

خود صهیونیست‌ها، پیام بسیار ضعیف و مسخره‌ای بود.
همان طور که »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی در توئیت خود در 
سایت اکیس پس از حمله صهیونیست‌ها به ایران، با اشاره به ضعف واکنش 
صهیونیست‌ها در مواجهه با ایران، گفت: »مسخره بود«! این چیزی است که اکثر 
کارشناسان نظامی از آن صحبت مک‌ینند. علاوه‌بر اینکه رژیم صهیونیستی با 
عدم جرأت اعتراف به آن از ترس پاسخ ایران و اجرای تهدیدات جدی جمهوری 

اسلامی از پذیرش مسئولیت آن سر باز م‌یزند.
واقعیت میدان و ناتوانی دشمن این را م‌یگوید که ما با مرحله جدیدی از 
نبرد با اشغالگران کودکک‌ش روبه رو هستیم که در آن صبر استراتژیک ایران 
به پایان رسیده است، ما با یک درگیری بازدارندگی متقابل روبه رو هستیم 
و زمان سکوت ایران – به عنوان مادر محور مقاومت- در مورد حملات یا 

پاسخگویی از طریق شرکای خود در منطقه گذشته است.
بنابراین، ما با یک راهبرد جدید و مستقیم از سوی ایران درمواجهه با 
دشمن صهیونیستی مواجهیم و این‌، مراحل جدیدی را در مناقشه ترسیم 
خواهد کرد که قبلًا شاهد آن نبودیم. نه تنها بر ترسیم قوانین جدید مقابله با 
دشمن و همچنین دادن قدرت استراتژیک بیشتر به ایران که جامعه جهانی 

برای روزهای آینده با اقتداری مثال زدنی از محور مقاومت روبه رو هستند.
ما پیروزیم باذن الله!

_______________________
*خبرنگار و تحلیلگر مسائل منطقه و ساکن جنوب لبنان

مقاله وارده

یک رسانه صهیونیستی در گزارشی مطرح کرد 
در پی پاسخ بی‌سابقه ایران به اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی طی عملیات »وعده صادق« و 
بالا رفتن تنش‌ها در منطقه، مقامات آمریکایی 
معتقدند توان نظامی این کشور در منطقه برای 
مقابله با ایران در صورت بروز جنگی مستقیم میان 

ایران و رژیم صهیونیستی، کافی نیست.
در پی پاسخ مشروع ایران به حمله رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق طی عملیات 
»وعده صادق« و حمایت نیروهای نظامی آمرکیا از متحد 
اصلی خود در منطقه، یک رسانه صهیونیستی گزارش داد 
که مقامات فعلی و پیشین آمرکیایی معتقدند، نیروهای 
نظامی آمرکیا آماده مقابله با یک درگیری گسترده و 
طولانی در منطقه نیستند و احتمالا، پنتاگون باید در 
صورت تعمیق این بحران در منطقه، درباره نیازهای 

نظامی تجدید نظر کند.
ایران، شامگاه شنبه گذشته عملیات وعده صادق را 
علیه اهدافی در اراضی اشغالی در پاسخ به اقدام متجاوزانه 
آن علیه اماکن دیپلماتیک خود که منجر به شهادت ۱۳ 
نفر از فرماندهان نظامی و کارکنان کنسولگری آن در 

دمشق شد، آغاز کرد.
طی این عملیات که ایران آن را عملیاتی محدود و 
تنها به قصد تنبیه اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
عنوان کرده بود، ده‌ها پهپاد و موشک به سمت اراضی 

اشغالی شلیک شد.
رسانه‌های عبری درباره این حمله گزارش دادند: 
حمله ‌۱۴آوریل ایران متمرکزترین و هماهنگ‌ترین 

حمله با مهمات دقیق )موشک‌های هدایت‌شونده( 
در تاریخ امنیت جهانی بود. پهپادها از پایگاه‌های 
زیادی و از مسافت بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلومتری 

شلیک شدند.
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل با وجود آنکه 
ایران تاکید کرده است به دنبال گسترش تنش‌ها در 
منطقه به واسطه ورود به جنگی تمام‌عیار نیست و 
تنها هدف آن تنبیه رژیم صهیونیستی به دلیل اقدامات 
متجاوزانه آن بوده است، گزارش داد »ماکیل مولروی« 
یکی از دستیاران پیشین وزیر دفاع آمرکیا در امور غرب 
آسیا در دولت »دونالد ترامپ« گفت »من فکر نمک‌ینم 
ما در صورتی که جنگ مستقیمی میان آنها )رژیم 
صهیونیستی( و ایران رخ بدهد، نیروهای کافی برای 

حمایت از اسرائیل را )در منطقه( داشته باشیم.«
آمرکیا از زمان »عملیات طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر 
که توسط گروه حماس علیه رژیم صهیونیستی انجام و 
در پی در گرفتن جنگ غزه که منجر به افزایش تنش‌ها 
در منطقه غرب آسیا شد، هزاران نفر از کارکنان نظامی 
خود را به منطقه اعزام کرد که طی سال‌های گذشته، 

شمار آنها به‌تدریج کاهش یافته بود.
آمرکیا که خود، با برپا کردن جنگ‌های ویرانگر 
افغانستان و عراق تا اندازه زیادی به ب‌یثباتی در خاورمیانه 
دامن زده، مدعی است که برای کمک به نیروهای 
محلی عراق و سوریه در مبارزه با داعش، پایگاه‌های 
نظامی خود در این کشورها را حفظ کرده است و در 

منطقه حضور دارد.
اما بسیاری از نیروهای آمرکیایی که به تازگی به 

منطقه اعزام شده‌اند، رزمناوها و هواپیماهای جنگی 
هستند که به طور موقت به منطقه اعزام م‌یشوند و به 

آن رفت‌وآمد دارند.
این رسانه صهیونیستی مدعی است که با شرایط 
کنونی منطقه »استراتژی آمرکیا برای اتکا به گسیل 

نظامیان آزموده م‌یشود.«
در این مطلب آمده است: »جوزف ووتل« یکی 
از ژنرال‌های چهارستاره بازنشسته ارتش آمرکیا که 
فرماندهی نظامیان آمرکیا در غرب آسیا را برعهده 
داشت، م‌یگوید »معنای این وضعیت برای ارتش آمرکیا 
این است که باید درباره که چه توانمند‌یهای ضروری و 
بادوامی را باید در منطقه حفظ کرد، تجدید‌نظر کنیم.«

با وجود ادعای ووتل، رئیس پیشین سنتکام و دیگر 
مقامات پیشین آمرکیایی درباره »موفقیت« آمرکیا 
در کمک به رژیم صهیونیستی برای مقابله با حملات 
گسترده پهپادی و موشیک ایران، او م‌یگوید »به گمانم، 
نگرانی عمده درباره توانایی ما برای عکس‌العمل سریع 

در مدتی طولانی است.«
مقامات آمرکیایی م‌یگویند، به نظر نم‌یرسد که 
ایران به دنبال جنگی تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی 
باشد و تهران نیز حادثه اصفهان و مقابله پدافندهوایی 
خود با نفوذ برخی ریزپرنده‌ها را ب‌یاهمیت تلقی کرده 
است. با این وجود، کارشناسان هشدار داده‌اند که وضعیت 
غیرقابل‌پیش‌بینی است، به ویژه آن که جنگ رژیم 
صهیونیستی و حماس هنوز در نوار غزه در جریان است.
اشاره این رسانه صهیونیستی به این موضوع در 
حالی است که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه 

ایران که برای شرکت در جلسه شورای امنیت سازمان 
ملل به نیویورک رفته است، در مصاحبه‌ با شبکه خبری 
ان.بی.سی گفت که ایران برنامه‌ای برای پاسخ ندارد، مگر 
اینکه رژیم صهیونیستی یک حمله بزرگ و چشمگیر 

انجام دهد.
دیپلمات ارشد ایران در ادامه گفت: مادامی که هیچ 
ماجراجویی جدیدی از سوی اسرائیل علیه منافع ما وجود 
نداشته باشد، ما هیچ واکنش جدیدی نخواهیم داشت.

اما او با هشدار به این که اگر رژیم صهیونیستی به 
ایران حمله کند، واکنشی به مراتب شدیدتر و قاطع‌تر 
دریافت مک‌یند، ادامه داد: اگر اسرائیل اقدامی جدی 
علیه کشور من انجام دهد و این برای ما ثابت شود، 
پاسخ ما فوری و حداکثری خواهد بود و باعث پشیمانی 

آنها خواهد شد.
در بخش دیگری از گزارش این رسانه صهیونیستی 
آمده است: مقامات م‌یگویند، اعزام نظامیان آمرکیایی 
بیشتر به منطقه غرب آسیا و تقویت امکانات اطلاعاتی 

برای مدتی طولان‌یتر با دشوار‌یهایی همراه است.
یکی از مقامات آمرکیای به شرط فاش نشدن 
هویت خود گفت: نیروهای نظامی)آمریکا( در اروپا 
پراکنده شده‌اند و آنهایی که آنجا نیستند، در نوبت 
مدت مرخصی و تجدید قوا هستند. با این حال، باید 

روی آسیا تمرکز کرد.«
به گزارش ایسنا، مولروی م‌یگوید آمرکیا باید 
بدون ترک کردن تمرکز بر چین و در اولویت قرار 
دادن تهدیدهای ناشی از آن، مواضع خود در منطقه 

را تقویت کند.

مقام‌های آمریکایی: 

توان نظامی ما در منطقه جوابگوی مقابله با ایران نیست

 مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه با حضور 
در منزل سردار شهید طهرانی‌مقدم از سوی وزیر 
امور خارجه با اهدای گل از خانواده آن شهید 

قدردانی کرد.
 حجت‌الاسلام میثم امرودی، مشاور فرهنگی وزیر 
امور خارجه صبح کیشنبه با حضور در منزل سردار 
شهید حسن طهران‌یمقدم با خانواده این شهید دیدار 
و پیام تشکر وزیر امور خارجه را به خانواده شهید 

ابلاغ کرد.
وی پس از اهدای گل و قرائت پیام قدردانی 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران از خانواده شهید 
بزرگوار سردار حسن طهران‌یمقدم در سخنانی ضمن 
یادآوری ضرورت احیای نام و یاد شهدا و پیگیری 
راه آنان، گفت: مقام معظم رهبری فرمایشی دارند 
مبنی بر اینکه زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا کمتر 

از شهادت نیست و لذا دائما م‌یبایست نام و یاد این 
شهدا را احیا کرد و نکته مورد تاکید دیگر معظم‌له در 
خصوص شهدا قدم برداشتن در راه مسیر شهداست 
که قدم در قدمگاه شهیدان گذاشتن کار سختی است. 
جوانان ما اگر دنبال راه انقلاب هستند راه همان راهی 

است که شهید طهران‌یمقدم ادامه داده است.
وی خطاب به خانواده شهید در ادامه تصریح 
کرد: برخ‌یها فکر مک‌ینند شهید طهران‌یمقدم فقط 
بازدارندگی نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را 
برعهده داشت درحالی که به این مسئله توجهی 
ندارند که ملتی که شهید داده است خود این شهدا 
بزرگ‌ترین قدرت بازدارندگی را برای ملت‌شان ایجاد 
کرده‌اند. به این معنا که بزرگ‌ترین قدرت نرمی که 
م‌یتواند در برابر دشمن بازدارندگی ایجاد کند خود 
این شهیدان هستند و به تعبیر حضرت امام ملتی که 

شهادت دارد، شکست ندارد. بنابراین شهادت اوج اقتدار 
ماست و به تنهائی بازدارنده است.

مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره 
به عملیات موشیک و پهپادی غرورآفرین اخیر سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی علیه اهداف صهیونیستی 
در عمق این رژیم را مدیون جانفشان‌یهای شهدایی 
چون طهران‌یمقدم و حاج قاسم سلیمان یدانست و آن 
را تکمیلک‌ننده تلاش‌های دستگاه دیپلماسی به نفع 

ملت‌های منطقه برشمرد.
وی در پایان با تشکر از زحمات خانواده شهیدان 
طهران‌یمقدم برای ملت و نظام گفت که به‌واسطه 
حضور در جمع این خانواده بزرگ که آثار و برکات 
غرورآفرین آن را امروز در این شرایط سخت مشاهده 
مک‌ینیم، خداوند را شاکر هستم و به نیابت از 
امیرعبداللهیان که هم اینک در ماموریت حضور در 

سازمان ملل هستند و به اتکای تلاش‌های این شهدا 
و حمایت‌های مردم در روز قدس آن سخنرانی قاطع 
و دشمن‌شکن را در صحن سازمان ملل ایراد کردند 
مراتب تشکر و قدرانی را خدمت خانواده شهیدان 

طهران‌یمقدم اعلام م‌یدارم.
به گزارش ایرنا، در این دیدار علاوه‌بر مشاور 
فرهنگی وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام احمدحسین 
فلاحی، فداحسین مالیک و زهره الهیان به نمایندگی 
از مجلس شورای اسلامی و علی خطیبی معاون وزیر 
علوم، مهدی شکیبایی معاون اتحادیه بین‌المللی 
سازمان‌های غیر‌دولتی حامی فلسطین نیز حضور 
داشتند و طی سخنانی مراتب تشکر و قدردانی خود 
را از بابت زحماتی که شهید طهران‌یمقدم در ایجاد 
توانمند‌یهای موشیک و پهپادی متحمل شدند، به 

بیت شهید طهران‌یمقدم اعلام کردند.

وزیر امور خارجه
از خانواده شهید طهرانی‌مقدم قدردانی کرد

بقیه از صفحه ۲
پس از پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی اکنون بیش از هر زمان دیگری فشار بر 
اسرائیل برای پایان جنگ غزه و فشار بر آمریکا برای مهار این سگ ‌هار خود افزایش 
یافته است. در حالی که هنوز پاسخ نظامی پشیمان‌کننده داده نشده بود، فقط 
 ایجاد ترس از آن و تحت فشار افکار عمومی، اسرائیل را مجبور به خروج زمینی از
خان یونس و غزه و آمریکا را تحت تأثیر اعتبار کلام و قدرت تهدیدآمیز رهبری مجبور 
به درخواست صریح و رسمی مهلت از ایران، و قبل از آن به دادن رای ممتنع به قطعنامه 
آتش‌بس سازمان ملل پس از آن همه مخالفت با پایان جنگ و وتوی همه قطعنامه‌های 
پیشنهادی برای برقراری آتش‌بس مجبور کرد. اکنون نیز با تغییر قواعد بازی عملا و 
به طور غیررسمی آتش‌بس نانوشته‌ای را رژیم صهیونیستی متحمل شده و آمریکا را 
هم مجبور به پذیرش شکست و پایان جنگ کرده است.چون جنگ غزه در حقیقت 
یک جنگ جهانی است و هیئت حاکمه آمریکا رأسا هدایت این جنگ را برعهده‌ دارد. 
لذا اینکه حماس و یمن با فهم دقیق اعلام کردند »نبرد اصلی ما با آمریکاست«، یعنی 
آنچه باعث پایان جنگ غزه می‌شود، هدف قرار گرفتن منافع آمریکا همزمان با هدف 
قرار دادن اسرائیل است.هدف قرار دادن کشتی تجاری»پروپل فورچون« آمریکا و دو 
ناوچه آمریکایی و یک کشتی انگلیسی در دریای سرخ به همراه دو کشتی اسرائیلی 
در دریای عمان و اقیانوس هند به ‌وسیله موشک‌های دریایی و پهپادهای هوائی بخشی 
از این سیاست موازنه وحشت است که آمریکا را مجبور به پایان جنگ غزه می‌کند! و 
این نیز یادآور شکست آمریکا در پذیرش خروج اسرائیل از غزه در سال۲۰۰۵ با تصویب 

هر دو مجلس کنگره است.
۵- نکته مهم اینکه پاسخ ایران پس از آن همه تهدید آمیخته به التماس آمریکا، در 
نهایت اقتدار اتفاق افتاد و نشان داد که آمریکا با همه تهدیدات و تلاش‌های دیپلماتیک 
خود نه توانست جلوی پاسخ ایران را بگیرد و نه توانست جهان را متقاعد و به اصطلاح 
اجماع‌سازی و ادعای جامعه جهانی کند و این یعنی آمریکا علاوه‌بر شکست سیاست 
پشتیبانی نظامی از اسرائیل، همزمان سه شکست بزرگ را متحمل شد: شکست تهدیدات 
توخالی در صحنه نبرد، شکست در صحنه دیپلماتیک و شکست در نبرد رسانه‌ای! 
پاسخ پشیمان‌کننده آنقدر سریع و اثرگذار بود که قدرت محاسباتی رسانه‌های آنها را 
هم به هم ریخت و اذعان کردند »آمریکا و اسرائیل جنگ غزه را باختند و راهبردی نه 
برای خروج از جنگ دارند و نه برای آینده«! رسانه‌های عبری هم عزادار این شدند که 
»اسرائیل تمام مشروعیت خود را از دست داد«! نکته طنز و جالب ماجرا اینجاست که 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هنوز ادعا می‌کند »یک قدم تا پیروزی فاصله داریم«!، 
ادعایی که یادآور رجزخوانی‌های محمدسعید الصحاف وزیر اطلاع‌رسانی صدام است که 
با اعتماد به نفس کاذب تا لحظات آخر به طور مبالغه‌آمیزی از پایداری ارتش صدام در 

برابر حملات به عراق خبر می‌داد و تبدیل به ضرب‌المثل »زبان صدام« شد!

شکست تاریخی 
۲۰۲۴ اسرائیل و آمریکا!

یادداشت میهمان

 همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان 
اینکه پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی 
موجب آبروی جهان اسلام و مسلمانان شد گفت: 
عملیات»وعده صادق« با حفظ اصول نظامی و 

انسانی انجام گرفت.
 آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی موثقی در جمع مردم 
ولایتمدار همدان با تاکید بر اینکه دفاع از امنیت مردم و 
کشور امری لازم و ضروری است افزود: در همه دنیا دفاع 

در مقابل متجاوز اصل پذیرفتنی و خدشه‌ناپذیر است.
وی با بیان اینکه تاکنون جمهوری اسامی به 
اندازه کافی در مقابل اسرائیل غاصب خویشتنداری 

کرده است عنوان کرد: اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل، 
دفاعی مشروع در مقابل تجاوز ناجوانمردانه بود. نماینده 
ول‌یفقیه در استان همدان با قدردانی از تلاش جوانان 
نخبه و نیروهای مسلح در دستیابی به پیشرفته‌ترین 
ساح‌ها در عرصه‌های سخت تحریم‌، گفت: امروز 
جمهوری اسلامی به جایی رسیده که از خاک خود، 
هزاران کیلومتر آن طرف‌تر با دقت مواضع دشمن را مورد 
هدف قرار م‌یدهد و همه این موفقیت‌ها مرهون خون 

پاک شهیدانی همچون تهران‌ی مقدم‌ها‌ست.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در دولت قبل دشمن 
درصدد بود تا برجام ۲ یعنی برجام موشیک را به کشور 
تحمیل کند یادآور شد: اگر آن روز ایران مقاومت نمک‌یرد 

و برجام امضا م‌یشد به طور حتم اکنون باید شاهد 
خسارت‌های بسیاری از سوی دشمن به کشور م‌یشدیم 
و اصلًا معلوم نبود امروز چه سرنوشتی در انتظار ماست!
آیت‌الله شعبانی موثقی با بیان اینکه امروز دشمن در 
میدان نبرد و نظامی شکست خورده است اظهار داشت: 
رژیم سفاک صهیونیستی درصدد است با بزرگنمایی در 
رسانه‌ها و فضای مجازی، آبروی ریخته خودش را به 
جامعه جهانی بازگرداند اما دنیا متوجه رسوایی و زوال 

این رژیم کودکک‌ش شده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به مسئله مهم 
حجاب در کشور اشاره کرد و گفت: دشمنان القا مک‌ینند 
که حجاب تنها مختص جمهوری اسلامی ایران است اما 

مسئله فراتر از آن است و باید به این موضوع اهتمام 
ویژه داشت. 

نماینده ولی فقیه در استان همدان با تاکید بر 
اینکه مدت‌هاست در غرب به دلیل برهنگی و کمرنگ 
شدن مسائل اخلاقی در اجتماع بسیاری از افراد و بنیان 
خانواده‌ها آسیب دیده است افزود: امروز باید مسئله 

فلسفه حجاب به درستی در بین مردم تبیین شود.
وی با بیان اینکه حجاب اعتقاد قطعی ماست و منطق 
عقییلا و شرعی ما آن را م‌یپذیرد خاطرنشان کرد: باید 
فضائی فراهم شود تا نخبگان و افرادی که در این حوزه 
حرف برای گفتن دارند برای رسیدن به نتایج بیشتر با 

کیدیگر گفت‌وگو کنند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

عملیات »وعده صادق« موجب آبروی جهان اسلام شد

زنجیره انسانی مردم مازندران در حاشیه خزر
برای حمایت از وعده صادق و طرح عفاف و حجاب

زنجیره مردمی دیار علویان به صورت همزمان در سراسر نوار ساحلی استان مازندران در حمایت 
از عملیات تاریخی و غرور‌آفرین وعده صادق و طرح نور)عفاف و حجاب( برگزار شد.

راه‌اندازی ابرپروژه فولادی با ۳۰ هزار میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری در کبودرآهنگ

 همدان- خبرنگار کیهان:
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان از راه‌اندازی ابرپروژه فولادی با
۳۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در کبودرآهنگ خبر داد و گفت: افتتاح 
این واحد صنعتی می‌تواند گامی بلند در جهت تکمیل زنجیره تولید فولاد 

در استان باشد.
احمد شانیان با تاکید بر اینکه این مجموعه بزرگ‌ترین سوله صنعتی تاریخی 
استان است افزود: روند احداث این مجتمع تولیدی تاثیر بسزایی در تحقق جهش 

تولید، اشتغالزایی و توسعه اقتصادی استان دارد.
وی با بیان اینکه این پروژه‌ بزرگ اقتصادی استان با حمایت دولت 
سیزدهم در حال احداث است عنوان کرد: این طرح با استفاده از به‌روزترین 
تکنولوژ‌یهای دنیا بوده و جزو صنایع سبز کشور محسوب م‌یشود. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان همدان با اشاره به اینکه آب این ابرپروژه از 
پساب فاضلاب شهری تامین خواهد شد یادآور شد: در اين مجتمع میلگرد 
 لاکف و شاخه تولید م‌یشود که جزو محصولات پرمصرف در صنایع مختلف

کشور است.
وی با تاکید بر تکمیل و توسعه صنایع فولادی در استان، خاطرنشان کرد: 
بهره‌برداری و راه‌اندازی این واحد صنعتی برای ۳۰۰ نفر از جوانان این خطه اشتغال 

ایجاد مک‌یند.


